Flavius Siluius aduersus Eleazarum uenit / castellum cingit licet difficillimus a deunti accessus fue rat / per duo loca poterant accedere homines / declarat difficultas accessus / admouet machinas p unā uia / fabricat arietem cum quo murum percutit / ignem ad muros ponit / letiq; Romani custodiunt ne quis eorum ex castro fugeret.

Cap. XLIII.

M Enit autē dux Romanorū contra Eleazarū / & q cum eo Masadam tenebāt Sicarios exer citū ducens / & fines qdem statim oēs obtinuit / præsidii ubiq; locis opportunissimis collo catis. Castellū autē muro circumdedit / ne qs obseffosq; fugiēdi facultatē haberet / utq; custo des p̄leuerent / ipse uero castris locū occupat obfisione qdē idoneū / quē delegerat / qua parte castelli rupes monti pximo applicabant. Cæterū difficilē ad copias utensiliū / nō solū enī com meatus ex longinquo & cum labore iudæorū maxime portabantur / quibus hæc fuerat cura madata / uerum etiam potus aliūde in castra ducebatur / quoniam in eo loco nullus fons proximus nascebat. His autē dispositis Siluius obfisionē aggrēffus est / maximæ molis ac laboris egentē ppter castelli mu nitionem cuius natura huiusmodi est Saxum gyro non exiguum / & excelsum longitudine undique abruptis atq; altis uallibus cingitur ex inuisibili super fundo habens scopulos / ipseq; omniū sunt ani malium gressibus inaccessa / nisi q; duobus modis idem saxum indifficilem explicatur ascensum. Est autem unum iter ab lacu Asphalide ad solis ortum / & alterum ab occidente facilius ambulari. Vo

catur autē

catur autē unū coluber ex angustia crebrisq; flexibus capta similitudine. Quæ enim prominet rupes frangit ac sæpe in se reuertens paulatim rursus pducitur / uixq; illo itinere gradies promovet pedē. Nāq; mirantē uestigiuū necesse est pede altero nitī. Est autē certa pnicies. Altitudo enim rupiū utriusq; dehiscit ut quæ horrore quēuis terrere audacissimū possit. Per cuiusmodi uiam cum. xxx. stadiis ascen dēs quod restat uerticis est nō incautū finē coacti / sed ut habeat in summo planiciē. In hac primus qui dem quoniam pontifex castellū ædificauit & appellauit Masada. Post autē Herodī magno studio fuit loci illius structio. Nā & murū per oēm eius gymum erexit stadiorū spatio. lx. & cādido lapide factum & per. xii. altū latūq; octo cubitis / & uigintiseptē turres quinquagenis cubitis in eo stabant ex quibus aditus membra per omnē murū intus ædificata. R. ex. n. uerticē quo fecundus omniq; planicie molli or esset culturæ destinauerat / ut si quando externorū alimentorū penuria contigisset / hanc quidē labo rarent qui salutē suā castello tradidissent. Quin & regiā sibi ædificauerat ab occidentalis partis ascen su intra omnia quidē arcis oppositā uergentē autē ad septentrionē. Regiæ uero murus erat magnus ac firmissimus celsitudine quattuor sexagenū cubitorū in angulis turres habebat. Membrorū autē intus & porticū itemq; balnearū uaria erat & sumptuosa cōstructio / columnis quidē & singularibus faxis undiq; substitutis. Parietibus autē mēbrisq; solida cōpage lapidū uariatis. Ad singula uero habitacula & sursum / & circa regiā & ante turres multos magnosq; puteos in scopulis exciderat / custodes aquaq; tantā molitus abundantia quantā qui fontibus uterentur haberent. Fossæ uero iter ex regiā in arcem summā ducebāt / quas fortis nemo cernebat. Sed ne manifestæ quidē uia facile sui usum præbere hosti bus poterant. Nā orientalis quidē uia natura est inaccessa / ut supra memorauimus. Occidentālē uero magna in angustia posita turri cōclusit / quæ nō minore mille cubitorū spacio ab arce distaret quā neq; transiri posse neq; capi facile uidebat. Inextricabilis autē quīs licenter ambulantibus fuerat fabrica ta. Ita quæ aduersus hostiles impetus natura simul & manu castellū erat cōmunitū / intus autē repōsi ti apparatus magis & diurnitatē & opulentia iuuare / nā & frumentū multū erat conditū / & quod in longū tempus sufficere posset / uinūq; multū & oleū / super autem cuiusq; leguminis fructus / & palmæ coaceruata. Cunctaq; reperit Eleazarus castello p dolū cū sicariis